UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /TB-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày      tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả kiểm tra điều kiện tối thiểu

về cơ sở vật chất kỹ thuật và dịch vụ phục vụ khách du lịch

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhận được hồ sơ đề nghị
công nhận cơ sở lưu trú đảm bảo đủ điều kiện tối thiểu về cơ sở vật chất kỹ thuật
và dịch vụ phục vụ khách đối với nhà ở có phòng cho khách du lịch thuê của:

Tên cơ sở lưu trú du lịch: Homestay Lù A Giàng

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 23F8001781 do Phòng Tài chính -

Kế hoạch huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu cấp đăng ký lần đầu ngày 22/6/2023.

Địa chỉ: Bản Sì Thâu Chải, xã Hồ Thầu, huyện Tam Đưởng, tỉnh Lai Châu.

Chủ cơ sở: Ông Lù A Giàng.

Căn cứ Luật Du lịch năm 2017; Nghị định số 168/2017/NĐ-CP ngày

31/12/2017 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Du lịch;

Căn cứ biên bản kiểm tra thực tế và Tờ trình đề xuất của Tổ thẩm định điều
kiện tối thiểu về cơ sở vật chất kỹ thuật và dịch vụ đối với nhà ở có phòng cho
khách du lịch thuê (Homestay)

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu thông báo:

Cơ sở lưu trú: Homestay Lù A Giàng đáp ứng đủ điều kiện tối thiểu về
cơ sở vật chất kỹ thuật, dịch vụ đối với nhà ở có phòng cho khách du lịch thuê

Chủ cơ sở nhà ở có phòng cho khách du lịch thuê Lù A Giàng có trách

nhiệm duy trì các điều kiện tối thiểu về cơ sở vật chất kỹ thuật và dịch vụ của đơn

vị theo quy định. Định kỳ hàng năm, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch sẽ tiến hành

rà soát, kiểm tra đánh giá lại các điều kiện của cơ sở, nếu cơ sở không đảm bảo các

điều kiện tối thiểu về cơ sở vật chất kỹ thuật và dịch vụ đối với nhà ở có phòng cho

khách du lịch thuê, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch sẽ thu hồi và hủy kết quả đã

công nhận.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu thông báo để chủ Homestay

Lù A Giàng biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Homestay Lù A Giàng;

- Đc Giám đốc Sở (B/c);

- Thanh tra Sở;

- Phòng VH&TT huyện Tam Đường;

- Trung tâm VHTT&TT huyện Tam Đường;

- Lưu: VT, QLDL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quang Kháng

		2024-05-29T16:19:35+0700

		2024-05-29T16:42:17+0700

		2024-05-29T16:42:17+0700

		2024-05-29T16:42:17+0700